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Information' s
くらしのおしらせみとよ

▲

問い合わせ　市民課　☎73－3005　　　　　　　　　
善通寺年金事務所　☎0877－62－1662

国民年金のお知らせ

平
成
26
年
度
の
保
険
料
は

月
額
1
5
’2
5
0
円

　

国
民
年
金
の
保
険
料
は
、
毎
年
度
改
定
さ

れ
、
平
成
26
年
度
は
前
年
度
よ
り
2
1
0
円

引
き
上
げ
ら
れ
た
月
額
1
5
’2
5
0
円
と
な

り
ま
す
。
保
険
料
は
、
日
本
年
金
機
構
か
ら

毎
年
4
月
上
旬
に
送
ら
れ
て
く
る
「
納
付
書
」

で
納
め
る
方
法
と
、
口
座
振
替
や
ク
レ
ジ
ッ

ト
カ
ー
ド
で
納
め
る
方
法
が
あ
り
ま
す
。

　

ま
た
、
保
険
料
は
、
1
年
ま
た
は
6
カ
月

な
ど
、
定
め
ら
れ
た
月
数
分
を
前
納
す
る
と

割
引
に
な
り
ま
す
。

勤
め
先
を
退
職
し
た
人
は

国
民
年
金
の
手
続
き
を
お
忘
れ
な
く

　

会
社
を
退
職
し
た
場
合
は
、
国
民
年
金
第

1
号
被
保
険
者
に
な
り
ま
す
。
ま
た
、
扶
養

し
て
い
る
配
偶
者
が
い
る
場
合
は
、
配
偶
者

も
第
3
号
か
ら
第
1
号
被
保
険
者
に
変
わ
り

ま
す
。

　

第
1
号
被
保
険
者
に
な
っ
た
場
合
は
届
け

出
が
必
要
で
す
。
年
金
手
帳
、
印
鑑
、
退
職

し
た
日
が
わ
か
る
証
明
書
を
持
参
の
上
、
市

民
課
ま
た
は
各
支
所
で
手
続
き
を
し
て
く
だ

さ
い
。

〈
国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
が
困
難
な
場
合
〉

　

前
年
度
ま
た
は
当
年
度
に
会
社
を
離
職
し
、

失
業
し
て
い
る
こ
と
が
確
認
で
き
る
場
合
は
、

特
例
的
に
保
険
料
免
除
（
全
額
、
4
分
の

3
、
半
額
、
4
分
の
1
）
が
認
め
ら
れ
ま
す
。

た
だ
し
、
配
偶
者
や
世
帯
主
に
所
得
が
あ
る

と
き
は
、
認
め
ら
れ
な
い
場
合
も
あ
り
ま
す
。

　

希
望
す
る
人
は
「
国
民
年
金
保
険
料
免

除
・
納
付
猶
予
申
請
書
」
の
提
出
が
必
要
で

す
。
離
職
票
ま
た
は
雇
用
保
険
受
給
資
格
者

証
等
の
写
し
、
印
鑑
、
年
金
手
帳
を
持
参
の

上
、
市
民
課
ま
た
は
各
支
所
で
手
続
き
を
し

て
く
だ
さ
い
。

国
民
年
金
後
納
保
険
料
の
納
付
書
の

「
使
用
期
限
」
に
ご
注
意
を

　

過
去
10
年
間
に
納
め
忘
れ
た
国
民
年
金
保

険
料
の
納
付
を
希
望
す
る
人
は
、
後
納
制
度

を
利
用
し
て
納
付
す
る
こ
と
が
可
能
と
な
り

ま
し
た
。

　

後
納
制
度
の
申
し
込
み
を
し
た
人
は
、
手

元
の
納
付
書
の
納
付
期
限
が
、
3
月
31
日
で

す
。
納
付
期
限
ま
で
に
納
付
で
き
な
か
っ
た

人
が
、
4
月
以
降
に
納
付
を
希
望
す
る
場
合

は
、
新
た
な
納
付
書
が
必
要
に
な
り
ま
す
の

で
、
善
通
寺
年
金
事
務
所
へ
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

過
去
2
年
間
に
国
民
年
金
保
険
料
の

未
納
期
間
が
あ
る
人
へ

　

所
得
が
少
な
い
と
き
や
失
業
等
に
よ
り
保

険
料
を
納
付
す
る
こ
と
が
経
済
的
に
困
難
な

場
合
、
保
険
料
の
免
除
を
申
請
す
る
こ
と
が

で
き
ま
す
。

　

4
月
か
ら
保
険
料
の
免
除
対
象
期
間
が
拡

大
さ
れ
、
過
去
2
年
1
カ
月
分
の
免
除
申
請

が
で
き
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。

【
失
業
な
ど
の
特
例
免
除
の

　
　
　
　
　
　

対
象
期
間
も
拡
大
】

　

災
害
・
失
業
な
ど
の
前
月
か
ら
災
害
・
失

業
な
ど
が
あ
っ
た
年
の
翌
々
年
6
月
ま
で
の

期
間
に
つ
い
て
、
特
例
免
除
の
申
請
が
で
き

る
よ
う
に
な
り
ま
す
（
3
月
以
前
に
あ
っ
た

災
害
・
失
業
も
対
象
と
な
り
ま
す
が
、
過
去

分
の
審
査
対
象
期
間
は
、
2
年
1
カ
月
前
ま

で
で
す
）。

確
定
申
告
が
間
違
っ
て
い
た
と
き

　　
確
定
申
告
書
を
提
出
し
た
後
で
、
税
額
を

多
く
申
告
し
て
い
た
こ
と
に
気
付
い
た
と
き

は
「
更
正
の
請
求
」
を
し
て
正
し
い
税
額
へ

の
訂
正
を
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。
ま
た
、

確
定
申
告
を
し
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
の
に
、

確
定
申
告
す
る
こ
と
を
忘
れ
て
い
た
場
合
は
、

で
き
る
だ
け
早
く
申
告
を
し
て
く
だ
さ
い
。

　
確
定
申
告
の
振
替
納
付
日

　

平
成
25
年
分
の
確
定
申
告
の
振
替
納
付
日

は
次
の
と
お
り
で
す
。

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税

　

4
月
22
日
（
火
）

個
人
事
業
者
の
消
費
税
お
よ
び
地
方
消
費
税

　

4
月
24
日
（
木
）

　

期
限
内
に
納
付
で
き
な
か
っ
た
場
合
や
、

振
替
で
き
な
か
っ
た
場
合
に
は
、
法
定
納
期

限
の
翌
日
か
ら
納
付
の
日
ま
で
の
延
滞
税
が

か
か
り
ま
す
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

　

65
歳
以
上
の
被
保
険
者
の
皆
さ
ん
へ

国
民
健
康
保
険
税
・
後
期
高
齢
者

医
療
保
険
料
・
介
護
保
険
料
の

仮
徴
収
が
始
ま
り
ま
し
た

　

仮
徴
収
と
は
、
平
成
26
年
度
の
所
得
が
確

定
す
る
ま
で
暫
定
的
に
保
険
税
や
保
険
料
を

年
金
天
引
き
で
納
め
る
こ
と
で
す
。
保
険
税

ま
た
は
保
険
料
を
天
引
き
し
て
い
る
人
は
、

4
月
か
ら
仮
徴
収
が
始
ま
り
ま
し
た
。

　

仮
徴
収
額
は
、
2
月
の
天
引
き
額
と
同
額

で
、
4
月
、
6
月
、
8
月
に
支
払
わ
れ
る
年

金
か
ら
天
引
き
さ
れ
ま
す
。

　

た
だ
し
、
後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
ま
た

は
介
護
保
険
料
の
年
金
天
引
き
が
新
た
に
始

ま
る
人
（
2
月
に
年
金
天
引
き
が
さ
れ
て
い

な
い
人
）
は
、
平
成
24
年
中
の
所
得
を
も
と

に
仮
計
算
さ
れ
た
保
険
料
に
よ
り
、
そ
れ
ぞ

れ
仮
徴
収
さ
れ
ま
す
。

　

な
お
、
世
帯
主
が
75
歳
（
後
期
高
齢
者
医

療
被
保
険
者
）
に
な
る
年
度
か
ら
は
、
国
民

健
康
保
険
税
は
年
金
天
引
き
さ
れ
ず
、
普
通

徴
収
と
な
り
ま
す
。

※
国
民
健
康
保
険
税
、
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
を
年
金
天
引
き
し
て
い
る
人
で
、
口

座
振
替
に
よ
る
納
付
を
希
望
す
る
人
は
、

金
融
機
関
で
口
座
振
替
の
手
続
き
を
し
た

後
、
税
務
課
ま
た
は
各
支
所
へ
納
付
方
法

変
更
申
請
書
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
た

だ
し
、
保
険
税
ま
た
は
保
険
料
に
滞
納
が

な
い
等
の
一
定
の
要
件
を
満
た
し
て
い
な

い
人
は
、
変
更
で
き
ま
せ
ん
。
ま
た
、
介

護
保
険
料
に
つ
い
て
は
納
付
方
法
の
変
更

は
出
来
ま
せ
ん

※
平
成
26
年
度
の
普
通
徴
収
・
特
別
徴
収
の

　

通
知
書
は
7
月
上
旬
に
送
付
し
ま
す

自
動
車
税
（
県
税
）
の
減
免
申
請

を
受
け
付
け
ま
す

　

身
体
障
が
い
者
手
帳
等
を
持
っ
て
い
る
人

で
、
一
定
の
要
件
を
満
た
す
人
が
対
象
で
す
。

な
お
、
4
月
か
ら
減
免
の
範
囲
が
拡
大
し
、

障
が
い
者
が
日
常
生
活
の
た
め
に
週
1
回
程

度
使
用
す
る
場
合
も
対
象
と
な
り
ま
し
た
。

日　

時

　

4
月
1
日
（
火
）
〜
5
月
28
日
（
水
）

　

午
前
8
時
30
分
〜
午
後
5
時
15
分

　

（
土
・
日
・
祝
日
を
除
く
）

場
所
・
問
い
合
わ
せ

　

県
税
事
務
所
（
県
高
松
合
同
庁
舎
内
）

　

☎
0
8
7
（
8
0
6
）
0
3
1
4

●
次
の
日
程
で
、
受
付
窓
口
を
設
置
し
ま

　

す
の
で
、
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

日　

時

　

4
月
11
日
（
金
）・
18
日
（
金
）・

　

5
月
16
日
（
金
）

　

午
前
9
時
〜
午
後
4
時

場
所
・
問
い
合
わ
せ

　

西
讃
県
民
セ
ン
タ
ー

　

☎
25
・
5
2
0
0

軽
自
動
車
税
の
減
免

　

平
成
26
年
度
軽
自
動
車
税
の
身
体
障
が
い

者
等
に
対
す
る
減
免
や
車
の
構
造
減
免
の
申

請
期
限
は
、
5
月
26
日
（
月
）
で
す
。
す
で

に
申
請
し
て
い
る
人
は
、
届
出
事
項
に
変
更

が
な
い
限
り
、
継
続
と
な
り
ま
す
。

▲

問い合わせ　税務課　☎73－3006　観音寺税務署　☎25－2191

税務課からのお知らせくらしくらし

　

相
談
料
は
無
料
で
、
申
請
の
手
続
き
も
で
き

ま
す
。

　

4
月
9
日
（
水
）
三
豊
市
役
所
西
館

　
　
　

22
日
（
火
）
山
本
庁
舎

　

午
前
10
時
〜
午
後
3
時

　
　
　
　

年
金
手
帳
、
年
金
証
書
な
ど
の
ほ
か
、

相
談
者
本
人
で
あ
る
こ
と
が
確
認
で
き
る
も
の

※
代
理
人
が
来
る
場
合
は
、
委
任
状
お
よ
び
依

　

頼
を
受
け
た
本
人
で
あ
る
こ
と
が
確
認
で
き

　

る
も
の
が
必
要

▼
問
い
合
わ
せ

街
角
の
年
金
相
談
セ
ン
タ
ー
高
松（
オ
フ
ィ
ス
）

☎
0
8
7
（
8
1
1
）
6
0
2
0

日
時
・
場
所

持
参
品

社
会
保
険
労
務
士
に
よ
る
年
金
相
談

日

時

場
所
・
問
い
合
わ
せ

日

時

場
所
・
問
い
合
わ
せ

65
歳
以
上
の
被
保
険
者
の
皆
さ
ん
へ


